INTELLIGENTES EINSPEISEMODUL
EM12D-TIO
EM12D-TIO
Das Einspeisemodul EM12D-T nimmt die DC 24 V Versorgungs-
spannung z. B. von einem getakteten Schaltnetzteil auf und ver-
teilt diese an die angereihten intelligenten Sicherungsautoma-
ten über den im REX12D-T integrierten Klappmechanismus. Die
als IO-Link Device ausgeführte Kommunikationsschnittstelle des

9 ATEX-ZULASSUNG
E ATEX/IECEx-Zulassung
Weitere Bestellbeispiele:
• EM12D - TIO - 000 - DC24V - 40A - E (mit ATEX-Zulassung)
ZULASSUNGEN
ZULASSUNGEN
Prüfstelle Prüfnorm File Certificate Nr. Bemessungsspannung [V]
UL UL 2367
UL 1310 NEC Class2
E306740 DC 24
UL UL 508 listed
CSA C22.2 No. 14, CSA C22.2
No. 107.1
E492388 DC 24
UL UL 121201
(Class I, Division 2, Groups A,
B, C, D)
CSA C22.2 No. 213
E543007 DC 24
Bureau Veritas ATEX 2014/34/EU
EN 60079-0
EN 60079-7
EN 60079-15
EPS 23 ATEX 1 260 U DC 24
IECEx IEC 60079-0
IEC 60079-7
IEC 60079-15
IECEx EPS 23.0071U DC 24
UKEX EN IEC 60079-0
EN IEC 60079-7
EN IEC 60079-15
EPS 23 UKEX 1 261 U DC 24
Mehr Informationen zu den Zulassungen unter: https://www.e-t-a.de/approvals_de
INFORMATIONEN ZU DEN ZULASSUNGEN
Operating Temperature Code T4
- This equipment is suitable for use in Class I, Division 2, Groups A, B, C and D or non-hazardous locations only. T5
WARNING - EXPLOSION HAZARD:
- Do not connect or disconnect equipment unless power has been removed or the area is known to be non-hazardous.
This device is OPEN type equipment that must be used within a suitable end-use system enclosure, the interiorof
which is accesible only through the use of a tool. The suitability of the enclosure is subjectto investigation by the local
Authority Having Juristiction at the time of installation.
Wiring to or from this device, which enters or leaves the system enclosure, must utilize witing methods suitable for
Class I, Division 2 Hazardous Locations, as appropriate for the installation.
INFORMATIONEN ZUR KONFORMITÄT
nach 2014/30/EU
5e-t-a.de 2925
INTELLIGENTES EINSPEISEMODUL
EM12D-TIO
MAẞBILD
MAẞBILD MIT ANSCHLUSSBILD: EM12D-TIO-XXX EINSPEISEMODUL (IO-LINK)
APPLIKATIONSBEISPIELE
MONTAGE / DEMONTAGE AUF DER TRAGSCHIENE IM REX-SYSTEM
6e-t-a.de 2925
INTELLIGENTES EINSPEISEMODUL
EM12D-TIO
MONTAGE / ERWEITERUNG AUF DER TRAGSCHIENE IM REX-SYSTEM
WECHSELN / DEMONTAGE AUS DEM VERBUND IM REX-SYSTEM
7e-t-a.de 2925
INTELLIGENTES EINSPEISEMODUL
EM12D-TIO
PLOMBIERUNG IM REX-SYSTEM
ABSTAND KABELKANAL HEBEL IM REX-SYSTEM
8e-t-a.de 2925
INTELLIGENTES EINSPEISEMODUL
EM12D-TIO
APPLIKATIONSBEISPIEL: EM12D-TIO-XXX MIT REX12D-XXX
ABSTAND KABELKANAL HEBEL IM REX-SYSTEM
9e-t-a.de 2925
INTELLIGENTES EINSPEISEMODUL